
21

№ 6 (341)

ÔÅÂÐÀËß
2025 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.02.2025 № 305-п

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Обнинск» 
и первоочередных мер, направленных на устранение 
причин и условий совершения дорожно-транспортных 
происшествий

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
«Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Обнинск по результатам анализа аварийности за 2024 год и первоочередных мер, 
направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Обнинска по вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

Приложение к постановлению
Администрации города Обнинска
 13.02.2025 № 305-п           

Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город Обнинск» и первоочередных мер, направленных на устранение причин и 

условий совершения дорожно-транспортных происшествий

№ п/п
Местоположение 

аварийно-опасного участка
Принимаемые меры Срок исполнения Ответственный исполнитель

1.

г. Обнинск, 
нерегулируемый 
пешеходный переход на 
автомобильной дороге по 
пр. Ленина в районе дома 
№ 79.

Нанесение горизонтальной дорожной 
разметки пешеходного перехода в бело-
жёлтом исполнении (1.14.1).
Удаление дерева, находящегося в 
треугольнике видимости «транспорт-
пешеход». 

2 квартал 2025 
года

МАУ «Благоустройство»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2025 № 308-п 

О закреплении муниципальных образовательных орга-
низаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, за конкретными территори-
ями городского округа «Город Обнинск» 

В целях обеспечения предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в соответствии 
с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», пунктом 12 статьи 8, пунктом 10 
статьи 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования за конкретными территориями городского округа «Город Обнинск» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 01.03.2024 № 566-
п «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, за конкретными территориями городского округа «Город Обнинск».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города в сфере 

образования – начальника Управления общего образования Волнистову Т.В.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В. В. Лежнин

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска 
13.02.2025 № 308-п

Муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования, закрепленные за конкретными территориями городского округа «Город Обнинск»

№ п/п
Наименование образовательной органи-

зации, адрес
Наименование территорий 

1.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад «Росси-
янка» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Коро-
лева, д. 25 

Проспекты: Ленина (дома №№ 116-134, 137 к.1, 137 к.2, 137 к.3, 137 к.4, 
139). Маркса (дома №№ 6-44).
Улицы: Долгининская, Комарова, Королева (дома №№ 6б, 6в, 6г, 6д, 6е, 
13-31 (нечетная сторона)), Усачева.

2.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад №2 
«Палех» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, просп. 
Ленина, д. 216 

Бульвары: Антоненко. 
Переулки: Васильковый, Грибной, Земляничный, Зеленый, Клеверный, 
Малиновый, Новосельский, Радужный, Рябиновый, Светлый, Сиреневый, 
Солнечный, Соловьиный, Цветной.
Проезды: Полянка, Спортивный.
Проспекты: Ленина (дома №№ 144-230). 
Территории: Лесной хуторок, Студгородок.
Улицы: Академика Александрова, Белкинская (дома №№ 43-47), Беговая, 
Березовая, Борисоглебская, Боровская, Бутурлиных, Владимира Малых, 
И.И.Воронцова, Гагарина, Глазанова, Годунова, Еловая, Заречная, Ино-
земцева, Кленовая, Космонавта Леонова, Левитана, Листопадная, Луго-
вая, Молодежная, В.П. Обнинского, Осенняя, Отрадная, Полевая, Полено-
ва, Раздольная, Рассветная, Серова, Славского, Сосновая, Студенческая, 
Тенистая, Табулевича, Усадебная, Хвойная, Экодолье.

3.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад №4 
«Чебурашка» города Обнинска 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Комсо-
мольская, д. 38а

Проспекты: Ленина (дома №№ 1-56). 
Улицы: Блохинцева, Гоголя, Горького, Дачная, Комсомольская, Красных 
Зорь (дома №№ 3-9), Лермонтова, Менделеева, Мигунова, Парковая, Пи-
рогова, Пушкина, Осипенко.

3.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад №4 
«Чебурашка» города Обнинска 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Пиро-
гова, д. 14

Переулки: Безымянный.
Площади: Треугольная.
Проезды: Коммунальный.
Проспекты: Ленина (дома №№ 1-83). 
Территории: Кончаловские горы.
Улицы: Блохинцева, Гастелло, Гоголя, Горького, Дачная, Железнодорож-
ная, Зои Космодемьянской, Киевская, Комсомольская, Кончаловского, 
Красных Зорь (дома №№ 1-9), Лейпунского, Лесная, Лермонтова, Матро-
сова, Маяковского, Менделеева, Мигунова, Московская, Олега Кошевого, 
Осипенко, Парковая, Пирогова, Пушкина, Садовая, Толстого, Циолковско-
го, Чайковского, Чкалова, Шацкого.
Шоссе: Киевское.

4.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад №6 
«Звездочка» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Курча-
това, д. 8а

Площади: Треугольная д. 1.
Проспекты: Ленина (дома №№ 64, 66, 68-83, 83а).
Улицы: Маршала Жукова, Курчатова (дома №№ 2-18 (четная сторона)), 
Победы (дома №№ 1-23), Шацкого.

5.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №9 «Солнечный» города Обнинска 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Оси-
пенко, д. 8

Переулки: Безымянный.
Площади: Треугольная.
Проезды: Коммунальный.
Проспекты: Ленина (дома №№ 1-83). 
Территории: Кончаловские горы.
Улицы: Блохинцева, Гастелло, Гоголя, Горького, Дачная, Железнодорож-
ная, Зои Космодемьянской, Киевская, Комсомольская, Кончаловского, 
Красных Зорь (дома №№ 1-9), Лейпунского, Лесная, Лермонтова, Матро-
сова, Маяковского, Менделеева, Мигунова, Московская, Олега Кошевого, 
Осипенко, Парковая, Пирогова, Пушкина, Садовая, Толстого, Циолковско-
го, Чайковского, Чкалова, Шацкого.
Шоссе: Киевское.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №9 «Солнечный» города Обнинска 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Пиро-
гова, д. 12

Переулки: Безымянный, Лесной.
Проезды: Коммунальный, Пионерский, Покровский, Шоссейный.
Проспекты: Ленина (дома №№ 1-83). 
Территории: Кончаловские горы, Красный городок.
Улицы: Блохинцева, Глинки, Гастелло, Гоголя, Горького, Дачная, Железно-
дорожная, Киевская, Зои Космодемьянской, Комсомольская, Кончаловско-
го, Кутузова, Лермонтова, Лесная, Матросова, Маяковского, Менделеева, 
Мигунова, Мичурина, Московская, Олега Кошевого, Осипенко, Парковая, 
Песчаная, Пирогова, Пушкина, Садовая, Толстого, Труда, Циолковского, 
Чайковского, Чехова, Чкалова, Шацкого.
Шоссе: Киевское.
Кварталы «Садовые участки»: Березка, Ветеран, Восток, Долина, Дружба, 
Железнодорожник, Здоровье, Кварц, Коммунальник, Красный городок, 
Кристалл, Маяк, Маяк-1, Медрадиолог, Металлист, Мичуринец-1, Мичури-
нец-2, Надежда, Нептун, Обнинское, Орбита, Орбита ВНИИГМИ, Полянка, 
Приборист, Прогноз-1, Протва, Пульс, Райский уголок, Родник, Родничок, 
Ромашка, Самсоново, Урожай, Химик-1, Химик-2, Электромонтажник, 
Электрон, Энергетик.

6.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Дет-
ский сад №11 «Дюймовочка» города 
Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Звезд-
ная, д. 19

Проспекты: Маркса (дома №№ 78-87).
Улицы: Аксенова (дома №№ 4-13, 15), Звездная (дома №№ 2-21), Кур-
чатова (дома №№ 33-37 (нечетная сторона), 38, 40, 41в, 42, 43, 45, 52), 
Энгельса.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Дет-
ский сад №11 «Дюймовочка» города 
Обнинска 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Калуж-
ская, д. 14 

Проспекты: Маркса (дома №№ 89, 93, 97, 99/1, 99/2, 99/3, 99/4, 116-126).
Улицы: Калужская, Курчатова (дома №№ 41-51 (нечетная сторона), 54-80), 
Энгельса (дома №№ 2-20 (четная сторона)).
Территории: Красный городок.
Кварталы «Садовые участки»: Березка, Ветеран, Восток, Долина, Дружба, 
Железнодорожник, Здоровье, Кварц, Коммунальник, Красный городок, 
Кристалл, Маяк, Маяк-1, Медрадиолог, Металлист, Мичуринец-1, Мичури-
нец-2, Надежда, Нептун, Обнинское, Орбита, Орбита ВНИИГМИ, Полянка, 
Приборист, Прогноз-1, Протва, Пульс, Райский уголок, Родник, Родничок, 
Ромашка, Самсоново, Урожай, Химик-1, Химик-2, Электромонтажник, 
Электрон, Энергетик.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Дет-
ский сад №11 «Дюймовочка» города 
Обнинска (группы компенсирующей 
направленности)
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Калуж-
ская, д. 14

Территория МО «Город Обнинск».

7.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №12 «Колосок» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Жоли-
о-Кюри, д. 4

Переулки: Безымянный.
Площади: Треугольная.
Проезды: Коммунальный.
Проспекты: Ленина (дома №№ 46/1-83, 83а)
Территории: Красный городок.
Улицы: Гастелло, Железнодорожная, Жолио-Кюри, Зои Космодемьянской, 
Киевская, Красных Зорь (дома №№ 1-29), Курчатова (дома №№ 1-10, 12), 
Лейпунского, Лесная, Матросова, Маяковского, Московская, Олега Коше-
вого, Победы (дома №№ 25, 27, 31, 33), Садовая, Толстого, Циолковского, 
Чайковского, Чкалова, Шацкого.
Шоссе: Киевское.
Кварталы «Садовые участки»: Березка, Ветеран, Восток, Долина, Дружба, 
Железнодорожник, Здоровье, Кварц, Коммунальник, Красный городок, 
Кристалл, Маяк, Маяк-1, Медрадиолог, Металлист, Мичуринец-1, Мичури-
нец-2, Надежда, Нептун, Обнинское, Орбита, Орбита ВНИИГМИ, Полянка, 
Приборист, Прогноз-1, Протва, Пульс, Райский уголок, Родник, Родничок, 
Ромашка, Самсоново, Урожай, Химик-1, Химик-2, Электромонтажник, 
Электрон, Энергетик.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №12 «Колосок» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, пр-кт Марк-
са, д. 99

Проспекты: Маркса (дома №№ 89, 93, 97, 99/1, 99/2, 99/3, 99/4

8.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №14 «Теремок» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Марша-
ла Жукова, д. 6

Улицы: Гурьянова (дома №№ 1, 5, 7) Маршала Жукова, Королева (дома 
№№ 1, 3, 5, 7), Курчатова (дома №№ 2-12 (четная сторона), 11, 14-26, 28, 
28а, 30), Ляшенко, Мира, Победы (дома №№ 1-23, 26).

9.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Муравушка» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Белкин-
ская, д. 33

Бульвары: Антоненко.
Проспекты: Маркса (дома №№ 49-77 (нечетная сторона).
Улицы: Академика Александрова, Белкинская (дома №№ 1-41), Владими-
ра Малых, Гагарина, Глазанова, Графская, Левитана, Осенняя, Поленова, 
Славского, Табулевича.



№ 6
21 февраля 2025 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

10.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №18 «Алёнушка» города Обнинска 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Крас-
ных Зорь, д. 7а

Переулки: Безымянный.
Площади: Треугольная (дома №№ 2, 4, 6).
Проезды: Коммунальный, Покровский, Шоссейный.
Проспекты: Ленина (дома №№ 1-63, 65, 67).
Территории: Кончаловские горы, Красный городок.
Улицы: Блохинцева, Гастелло, Гоголя, Горького, Дачная, Железнодорож-
ная, Жолио-Кюри (дома №№ 2, 6), Зои Космодемьянской, Киевская, Ком-
сомольская, Кончаловского, Красных Зорь (дома №№ 3-17), Лейпунского, 
Лермонтова, Лесная, Матросова, Маяковского, Менделеева, Мигунова, 
Московская, Олега Кошевого, Осипенко, Парковая, Пирогова, Пушкина, 
Садовая, Толстого, Циолковского, Чайковского, Чкалова.
Шоссе: Киевское. 
Кварталы «Садовые участки»: Березка, Ветеран, Восток, Долина, Дружба, 
Железнодорожник, Здоровье, Кварц, Коммунальник, Красный городок, 
Кристалл, Маяк, Маяк-1, Медрадиолог, Металлист, Мичуринец-1, Мичури-
нец-2, Надежда, Нептун, Обнинское, Орбита, Орбита ВНИИГМИ, Полянка, 
Приборист, Прогноз-1, Протва, Пульс, Райский уголок, Родник, Родничок, 
Ромашка, Самсоново, Урожай, Химик-1, Химик-2, Электромонтажник, 
Электрон, Энергетик.

11.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №19 «Капелька» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Гурья-
нова, д. 9, 11

Переулки: Лесной. 
Проезды: Пионерский, Самсоновский.
Проспекты: Ленина (дома №№ 88-124). 
Улицы: Глинки, Гурьянова, Маршала Жукова, Заводская, Комарова, Кур-
чатова (дома №№ 25/1, 25/2, 25/3, 25/4, 25/5), Кутузова, Любого, Ляшенко, 
Мира (дома №№ 4-12 (четная сторона), 5, 7), Мичурина, Песчаная, Труда, 
Чехова. 

12.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - Детский сад «Ла-
сточка» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Гурья-
нова, д. 17

Проезды: Самсоновский.
Проспекты: Ленина (дома №№ 88-134, 137 к.1, 137 к.2, 137 к.3, 137 к.4, 
139), Маркса (дома №№ 6-28).
Улицы: Гурьянова, Долгининская, Комарова, Усачева.

13.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - Детский сад №22 
«УМКА» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Курча-
това, д. 24А

Улицы: Королева (дома №№ 1, 3, 5, 7), Курчатова (дома №№ 20-30), Ля-
шенко, Мира (дома №№ 16, 18, 18а, 20).

14.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №24 «Звездный» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Коро-
лева, д. 12А

Проспекты: Маркса (дома №№ 32-76). 
Улицы: Звездная, Королева, Курчатова (дома №№ 25/1, 25/2, 25/3, 25/4, 
25/5, 27, 27/1, 27/2), Энгельса (дома №№ 17-21 (нечетная сторона), 23/21).

15.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №26 «Хрусталик» города Обнинска 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Энгель-
са, д. 25

Проспекты: Маркса (дома №№ 48-84 (четная сторона), 63, 73, 79, 81). 
Улицы: Беговая, Белкинская (дома №№ 2-6 (четная сторона)), Еловая, За-
речная, Звездная (дома №№ 1а, 1б, 1в), Королева (дома №№ 10-18 (чет-
ная сторона)), Космонавта Леонова, Листопадная, Молодежная, Отрадная, 
Полевая, Раздольная, Рассветная, Тенистая, Хвойная, Экодолье, Энгельса 
(дома №№ 17-21 (нечетная сторона), 23/21, 36).

16.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №27 «Золотая рыбка» города 
Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Энгель-
са, д. 11А

Проспекты: Маркса (дома №№ 78-87). 
Улицы: Аксенова (дома №№ 7, 9, 11, 13-18), Белкинская (дома №№ 2-6 
(четная сторона)), Звездная, Курчатова (дома №№ 33, 35, 37, 43, 45, 47, 
47/1, 47/2, 47/3), Энгельса.

17.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №29 «Ладушка» города Обнинска 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Завод-
ская, д. 11

Переулки: Лесной. 
Проезды: Пионерский, Самсоновский. 
Проспекты: Ленина (дома №№ 88-124, 137 к.1, 137 к.2, 137 к.3, 137 к.4, 
139). 
Улицы: Глинки, Долгининская, Заводская, Кутузова, Любого, Мичурина, 
Песчаная, Труда, Чехова.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №29 «Ладушка» города Обнинска 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Долги-
нинская, д. 14

Проспекты: Ленина д. 139. 
Улицы: Долгининская, Усачева, д.1.
Кварталы «Садовые участки»: Самсоново.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №29 «Ладушка» города Обнинска 
(группы компенсирующей направлен-
ности) 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Завод-
ская, д. 11

Территория МО «Город Обнинск».

18.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский 
сад №31 «Забава» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Побе-
ды, д. 24

Переулки: Безымянный. 
Проезды: Коммунальный.
Улицы: Гастелло, Железнодорожная, Жолио-Кюри (дома №№ 1-9 (не-
четная сторона)), Зои Космодемьянской, Киевская, Красных Зорь (дома 
№№ 19-29 (нечетная сторона)), Курчатова (дома №№ 1-19, 25/1, 25/2, 
25/3, 25/4, 25/5, 27, 27/1, 27/2), Лесная, Матросова, Маяковского, Мира 
(дома №№ 9-21 (нечетная сторона)), Московская, Олега Кошевого, По-
беды (дома №№ 11-33), Садовая, Толстого, Циолковского, Чайковского, 
Чкалова.
Шоссе: Киевское.

19.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №32 «Почемучка» города Обнинска 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Энгель-
са, д. 32

Проспекты: Маркса (дома №№ 78-116 (четная сторона), 79-99/4 (нечетная 
сторона)).
Улицы: Белкинская (дома №№ 2-6 (четная сторона)), Энгельса (дома №№ 
16-36 (четная сторона)).

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №32 «Почемучка» города Обнинска 
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Кос-
монавта Леонова, д.21 (микрорайон 
«Экодолье»)

Микрорайон: «Экодолье»:
Улицы: Еловая, Беговая, Заречная, Космонавта Леонова, Листопадная, 
Молодежная, Отрадная, Полевая, Раздольная, Рассветная, Тенистая, 
Хвойная, Экодолье.

20.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад №38 
«Калинка» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, просп. 
Ленина, д. 172

Бульвары: Антоненко. 
Проезды: Спортивный. 
Проспекты: Ленина (дома №№ 137 к.1, 137 к.2, 137 к.3, 137 к.4, 144-230), 
Маркса (дома №№ 41/1, 41/2, 43).
Улицы: Академика Александрова, Белкинская (дома №№ 43-47), Владими-
ра Малых, Гагарина, Глазанова, Левитана, Осенняя, Поленова, Славского, 
Табулевича, Усачева.

21.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №41 «Альтаир» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Аксе-
нова, д. 8

Улицы: Аксенова (четная сторона); Звездная (дома №№ 2-14 (четная сто-
рона)); Курчатова (дома №№ 27-62), Энгельса (дома №№ 1-8, 9/20).

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №41 «Альтаир» города Обнинска 
(группы компенсирующей направлен-
ности)
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Аксе-
нова, д. 8

Территория МО «Город Обнинск»

22.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №42 «Ярославна» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Гага-
рина, д. 28

Бульвары: Антоненко.
Проспекты: Маркса (дома №№ 49-77 (нечетная сторона)).
Улицы: Академика Александрова, Белкинская (дома №№ 1-41), Владими-
ра Малых, Гагарина, Глазанова, Графская, Левитана, Осенняя, Поленова, 
Самсоновская, Славского, Табулевича.

23.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка – детский сад «Сказ-
ка» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Гага-
рина, д. 19

Бульвары: Антоненко. 
Проспекты: Ленина (дома №№ 137 к.1, 137 к.2, 137 к.3, 137 к.4, 144-230), 
Маркса (дома №№ 41/1, 41/2, 43). 
Проезды: Спортивный.
Улицы: Академика Александрова, Белкинская (дома №№ 43-47), Гага-
рина, Глазанова, Левитана, Осенняя, Поленова, Славского, Табулевича, 
Усачева.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка – детский сад «Сказ-
ка» (группы компенсирующей направ-
ленности)
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Гага-
рина, д. 19

Территория МО «Город Обнинск»

24.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка – детский сад «Моза-
ика» города Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Гага-
рина, д. 8

Бульвары: Антоненко. 
Переулки: Васильковый, Грибной, Зеленый, Земляничный, Клеверный, 
Малиновый, Новосельский, Радужный, Рябиновый, Светлый, Сиреневый, 
Солнечный, Соловьиный, Цветной.
Проспекты: Маркса (дома №№ 49-77 (нечетная сторона), 79).
Территории: Лесной хуторок. 
Улицы: Академика Александрова, Беговая, Белкинская (дома №№ 2-41), 
Березовая, Борисоглебская, Боровская, Бутурлиных, Владимира Малых, 
В.П. Обнинского, Гагарина, Глазанова, Годунова, Графская, Еловая, За-
речная, И.И.Воронцова, Иноземцева, Кленовая, Космонавта Леонова, Ле-
витана, Листопадная, Луговая, Молодежная, Осенняя, Отрадная, Полевая, 
Поленова, Раздольная, Рассветная, Самсоновская, Серова, ул. Сосновая, 
Славского, Табулевича, Тенистая, Усадебная, Хвойная, Экодолье.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка – детский сад «Моза-
ика» города Обнинска (группы компен-
сирующей направленности)
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Гага-
рина, д. 8

Территория МО «Город Обнинск»

25.

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Начальная 
школа-детский сад №35» города 
Обнинска
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Калуж-
ская, д. 112

Переулки: Васильковый, Грибной, Зеленый, Земляничный, Клеверный, 
Малиновый, Новосельский, Радужный, Рябиновый, Светлый, Сиреневый, 
Солнечный, Соловьиный, Цветной.
Проспекты: Маркса (дома №№ 78, 80, 82-130)). 
Проезды: Полянка. 
Территории: Красный городок, Лесной хуторок, Студгородок. 
Улицы: Березовая, Борисоглебская, Боровская, Бутурлиных, В.П. Об-
нинского, Годунова, И.И.Воронцова, Иноземцева, Калужская, Кленовая, 
Курчатова (дома №№ 54-80), Луговая, Серова, Сосновая, Студенческая, 
Усадебная, Энгельса (дома №№ 2-8 (четная сторона)).
Кварталы «Садовые участки»: Березка, Ветеран, Восток, Долина, Дружба, 
Железнодорожник, Здоровье, Кварц, Коммунальник, Красный городок, 
Кристалл, Маяк, Маяк-1, Медрадиолог, Металлист, Мичуринец-1, Мичури-
нец-2, Надежда, Нептун, Обнинское, Орбита, Орбита ВНИИГМИ, Полянка, 
Приборист, Прогноз-1, Протва, Пульс, Райский уголок, Родник, Родничок, 
Ромашка, Самсоново, Урожай, Химик-1, Химик-2, Электромонтажник, 
Электрон, Энергетик.

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Начальная 
школа-детский сад №35» города 
Обнинска (группы компенсирующей 
направленности)
Калужская обл., г. Обнинск, ул. Калуж-
ская, д. 112

Территория МО «Город Обнинск»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.02.2025 № 330-п 

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об утвержде-
нии муниципальной программы муниципального обра-
зования «Город Обнинск» «Развитие культуры города 
Обнинска (в редакции постановления Администрации 
города Обнинска от 05.12.2024 № 3582-п)

В соответствии с решениями Обнинского городского Собрания от 13.12.2022 № 01-34  «О бюджете города Обнинска 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»   (в ред. от 26.12.2023 № 01-48) и от 12.12.2023 № 01-47 «О бюджете 
города Обнинска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 23.04.2024 № 01-53, от 25.06.2024 № 01-55, 
от 22.10.2024 № 01-58, от 24.12.2024 № 02-64), в соответствии со сводной бюджетной росписью, в соответствии с п. 4.2. и 
п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», 
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением 
Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п (в ред. постановления Администрации города Обнинска от 
05.08.2020 № 1107-п), письмом Прокуратуры г. Обнинска от 03.02.2025 № 7-13-2025/200-25-20290006

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Развитие культуры города 
Обнинска» (в ред. постановления Администрации города Обнинска от 05.12.2024 № 3582-п) (далее – Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа) пункт 9 «Объёмы 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

9. Объёмы
финансирования 
муниципальной 
программы

Уровень бюдета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб. Итого:    

 1 этап
2015 2016 2017 2018 

2019 
2020 

Местный
бюджет

262430,2 257 756,2 274 640,7 311 134,9 345 680,8 353 371,8 1 805 014,6

Областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 1 225,0 343,3 7 136,3 8 704,6

Федеральный  
бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 5 760,0 0,0 5 782,4

Всего: 262 438,1 257 764,1
274647,3

312 359,9 351 784,1 360 508,1 1 819 501,6

Уровень 
бюджета

Период по годам реализации Программы (2 
этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 2 

этап  
 (тыс.руб.)                       

Общий объем 
финансирования 

2021 2022 2023 2024 

Местный
бюджет

394 397,9 426 081,0 431357,5 553182,9 1 805 019,3 3 610 033,9

Областной 
бюджет

11 379,4 284,1 36777,3 10 062,1 58 502,9 67 207,5

Федеральный  
бюджет

23 763,5
1 291,8 35 314,8 280,0 60 650,1 66 432,5

Всего: 429 540,8 427 656,9 503449,6 563 525,0 1 924 172,3 3 743 673,9

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы 1 «Поддержка и развитие культурно-
досуговой деятельности и народного творчества в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

 7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

Уровень 
бюджета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение   

  1 этап, (тыс.
руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Местный 
бюджет

97052,4 93 359,2 100 125,0 108 440,8 120 755,1 117 580,4 637 312,9

Областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 103,3 7 136,3 7 239,6

Всего 97052,4 93359,2 100 125,0 108 440,8 120 858,4 124 716,7 644 552,5

Уовень 
бюджета

Период по годам реализации Программы                       
(2 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 2 
этап  
 (тыс.руб.)                       

Общий объем 
финансирования 

2021 2022 2023 2024 

Местный
бюджет

131 523,9 142 760,0 126670,6 194164,3 595 118,8 1 232 431,7

Областной 
бюджет

1 361,9 153,0 7099,8 2089,0 10 703,7 17 943,3 

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 132 885,8 142 913,0 133770,4 196253,3 605 822,5
1 250 375,0

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы 2 «Поддержка и развитие муниципальных 
библиотек города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:



№ 6
21 февраля 2025 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение № 1  к постановлению Администрации г. 
Обнинска от 17.02.2025 № 330-п
Приложение № 1  к муниципальнрой программе «Развитие 
культуры города Обнинска «

5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» 
«Развитие культуры города Обнинска»

N п/п
Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого 

показателя)

Весовой 
коэф-

фициент 
индика-
тора

Сроки реа-
лизации

Единица из-
мерения

Источники финанси-
рования

1 этап

Годы реализации 
Целевое суммарное 
значение 1 этапа2015 2016 2017 2018 2019 2020

 Программа, всего  2015-2020

тыс.руб. Всего: 262 438,1 257 764,1 274 647,3 312 359,9 351 784,1 360 508,1 1 819 501,6

тыс.руб.
Федеральный 
бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 5 760,0 0,0 5 782,4

тыс.руб. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 1 225,0 343,3 7 136,3 8 704,6

тыс.руб. Местный бюджет 262 430,2 257 756,2 274 640,7 311 134,9 345 680,8 353 371,8 1 805 014,6

1.
Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие культурно-досуговой дея-
тельности и народного творчества в городе Обнинске»

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 97 052,4 93 359,2 100 125,0 108 440,8 120 858,4 124 716,7 644 552,5

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 103,3 7 136,3 7 239,6

Местный бюджет 97 052,4 93 359,2 100 125,0 108 440,8 120 755,1 117 580,4 637 312,9

1.1.
Мероприятие 1 Подпрограммы 1 Организация и проведение общего-
родских мероприятий

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 8 032,4 6 370,0 5 700,0 5 960,0 6 590,0 4 980,7 37 633,1

 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный бюджет 8 032,4 6 370,0 5 700,0 5 960,0 6 590,0 4 980,7 37 633,1

 
Индикатор 1 Мероприятия 1 Подпрограммы 1 Количество проведён-
ных общегородских мероприятий

1 2015-2020 ед. в год  50 54 54 54 54 50 50

1.2.
Мероприятие 2 Подпрограммы 1 Обеспечение культурно-досуговой 
деятельности и народного творчества 

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 72 954,0 73 917,4 87 468,7 87 195,0 90 595,6 94 079,8 506 210,5

 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный бюджет 72 954,0 73 917,4 87 468,7 87 195,0 90 595,6 94 079,8 506 210,5

 
Индикатор 1 Мероприятия 2 Подпрограммы 1 Количество проведён-
ных культурно-массовых мероприятий

0,5 2015-2020 ед. в год  720 720 720 720 720 350 350

 
Индикатор 2 Мероприятия 2 Подпрограммы 1 Количество культурно - 
досуговых формирований

0,25 2015-2020 ед.  87 87 87 87 87 83 83

 
Индикатор 3 Мероприятия 2 Подпрограммы 1 Численность участни-
ков культурно-досуговых формирований

0,25 2015-2020 чел.  2 840 2 840 2 840 2 840 2 840 2 300 2 300

1.3.

Мероприятие 3 Подпрограммы 1 Проведение ремонтов, благоустрой-
ства, укрепление и совершенствование материально-технической 
базы учреждений культуры

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 7 366,0 5 976,6 2 326,3 6 605,8 15 001,2 17 281,2 54 557,1

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 936,3 6 936,3

Местный бюджет 7 366,0 5 976,6 2 326,3 6 605,8 15 001,2 10 344,9 47 620,8

Индикатор 1 Мероприятия 3 Подпрограммы 1 Доля муниципальных 
учреждений культуры, находящихся в нормативном состоянии 

0,5 2015-2020 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Индикатор 2 Мероприятия 3 Подпрограммы 1 Доля муниципальных 
учреждений культуры, которые полностью соответствуют нормам и 
требованиям противопожарной безопасности

0,5 2015-2020 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1.4.
Мероприятие 4 Подпрограммы 1 Организация киновидеопоказа и 
досуговых мероприятий

 2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 3 400,0 1 400,000 400,000 1 500,000 1 500,000 1 500,000 9 700,000

 
Индикатор 1 Мероприятия 4 Подпрограммы 1 Количество проведён-
ныцх киносеансов 

0,5 2015-2020 ед. в год  3 570 3 570 4 500 4 500 4 500 4 000 4 000

 
Индикатор 2 Мероприятия 4 Подпрограммы 1 Число посещений 
киносеансов

0,25 2015-2020
тыс.чел. в 

год
 84 84 85 85 85 70 70

 

Индикатор 3 Мероприятия 4 Подпрограммы 1 Количество проведен-
ных досуговых мероприяитй, в том числе: детских кинопраздников, 
кинофестивалей, киноклубов, трансляций театральных спектаклей, 
благотоврительных сеансов

0,25 2015-2020 ед. в год  0 0 87 87 87 85 85

1.5.
Мероприятие 5 Подпрограммы 1 Организация общественных фору-
мов, конференций, семинаров, лекций, культурно-просветительских 
мероприятий 

 2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 5 000,0 5 395,2 3 550,0 6 500,0 6 000,0 6 000,0 32 445,200

 
Индикатор 1 Мероприятия 5 Подпрограммы 1 Количество проведён-
ных общественных форумов, конференций, семинаров, лекций

0,5 2015-2020 ед. в год  0 0 60 60 60 55 55

 
Индикатор 2 Мероприятия 5 Подпрограммы 1 Количество проведен-
ных культурно-просветительских мероприятий, в том числе: концер-
тов классической музыки, концертов музыкального абонемента

0,25 2015-2020 ед. в год  135 135 75 75 75 30 30

7. Объёмы
финансирования 
муниципальной 
программы

(тыс. руб.)
1 этап

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
Итого:
1 этап

Местный
бюджет

41 601,0 41 700,0 49 449,4 47 114,7 49 911,1 49 906,2 279 682,4

Федераль-
ный  бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

Всего: 41 608,9 41 707,9 49 456,0 47114,7 49911,1 49 906,2 279 704,8

2 этап

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Итого:              
2 этап

Всего:
2015-2024 гг.

Местный
бюджет

62 977,6 58 499,7 61 097,7 73091,5 255 666,5 535 348,9

Областной 
бюджет

166,9 131,1 7 147,9 2270,4 9 716,3 9 716,3

Федераль-ный  
бюджет

15 000,0 1 291,8 279,3 280,0 16 851,1 16 873,5

Всего: 78 144,5 59 922,6 68 524,9 75641,9 282 233,9 561 938,7

1.4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы 3 «Поддержка и развитие деятельности Музея 
истории города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

 (тыс.руб.)
1 этап

Уровень 
бюджета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение   

  1 этап, (тыс.
руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Местный 
бюджет

18 881,0 19 700,0 21 943,7 22 571,0 26 560,5 27 767,8 137 424,0

2 этап

Уровень 
бюджета

Период по годам реализации Программы                       
(2 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 

2 этап  
 (тыс.руб.)                       

Общий объем 
финансирования 

2021 2022 2023 2024 

Местный
бюджет

30 715,2 37 149,4 44 924,8 50451,7 163 241,1 300 665,1

Областной 
бюджет

1 349,6 0,0 3800,0 0,0 5149,6 5149,6

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 5 031,3 0,0 5031,3 5031,3

Всего: 32 064,8 37 149,4 53756,1 50451,7 173 422,0 310 846,0

1.5. В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы 4 «Сохранение и развитие системы 
дополнительного образования детей в сфере искусства в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7.Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

Уровень 
бюджета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб.

Целевое зна-
чение  1 этап, 

(тыс.руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Местный 
бюджет

86 635,2 85 531,0 83 901,8 94 101,7 106 785,1 116 231,4 573 186,2

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 135,0 240,0 0,0 375,0

Федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 5 760,0 0,0 5 760,0

Всего: 86 635,2 85 531,0 83 901,8 94 236,7 112 785,1 116 231,4 579 321,2

Уровень 
бюджета

Период по годам реализации Программы                       
(2 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 

2 этап  
 (тыс.руб.)                       

Общий объем 
финансирования 

2021 2022 2023 2024 

Местный
бюджет

125 288,7 139 877,2 150174,0 169 891,2 585 231,1 1 158 417,3

Областной 
бюджет

8 501,0 0,0 18729,6 5 702,7 32 933,3 33 308,3

Федеральный 
бюджет

8 763,5 0,0 30 004,2 0,0 38 767,7 44 527,7

Всего: 142 553,2 139 877,2 198907,8 175 593,9 656932,1 1 236 253,3

1.6. В подразделе 4.5.1 раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы 5 «Выполнение полномочий органов местного 
самоуправления города Обнинска в сфере культуры и искусства» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

 7.Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)
1 этап

Уровень 
бюджета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение  1 этап, 

(тыс.руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Местный 
бюджет

18 260,6 17 466,0 19 220,8 38 906,7 41 669,0 41 886,0 177 409,1

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 1 090,0 0,0 0,0 1 090,0

Всего: 18 260,6 17 466,0 19 220,8 39 996,7 41 669,0 41 886,0 178 499,1

2 этап 

Уровень 
бюджета

Период по годам реализации Программы                       
(2 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 

2 этап  
 (тыс.руб.)                       

Общий объем 
финансирования 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Местный
бюджет

43 892,5 47 794,7 48 490,4 65584,2 205 761,8 383 170,9

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 090,0

Всего 43 892,5 47 794,7 48 490,4 65584,2 205 761,8 384 260,9

1.7. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и 

размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 

Обнинска по социальным вопросам К.В.Пахоменко.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин 



№ 6
21 февраля 2025 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

 
Индикатор 3 Мероприятия 5 Подпрограммы 1 Число посещений куль-
турно-просетительских мероприятий, в том числе: концертов класси-
ческой музыки, концертов музыкального абонемента 

0,25 2015-2020
тыс.чел. в 

год
 0 0 15 15 15 10 10

1.6.
Мероприятие 6 Подпрограммы 1 Гранты на поддержку и развиттие 
народных самодеятельных коллективов

 2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 800,0

1.7.
Мероприятие 7 Подпрограммы 1 Организация и проведение меро-
приятий в рамках деятельности территориального общественного 
самоуправления (ТОС)

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 471,6 485,0 956,6

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 103,3 200,0 303,3

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 368,3 285,0 653,3

1.8.
Мероприятие 8 Подпрограммы 1 Организация выездных мероприя-
тий

 2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 0,0 0,0 380,0 380,0 400,0 90,0 1 250,0

2.
Подпрограмма 2 «Поддержка и развитие муниципальных библиотек 
города Обнинска»

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 41 608,9 41 707,9 49 456,0 47 114,7 49 911,1 49 906,2 279 704,8

Федеральный 
бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 41 601,0 41 700,0 49 449,4 47 114,7 49 911,1 49 906,2 279 682,4

2.1.

Мероприятие 1 Подпрограммы 2 Обеспечение библиотечно-инфор-
мационного обслуживания

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 40 536,9 40 207,9 48 526,0 45 514,7 48 071,1 48 226,2 271 082,8

Федеральный 
бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 40 529,0 40 200,0 48 519,4 45 514,7 48 071,1 48 226,2 271 060,4

Индикатор 1 Мероприятия 1 Подпрограммы 2 Количество зареги-
стрированных пользователей библиотек

0,6 2015-2020
тыс.чел.в 

год
 38,8 38,9 39,0 39,0 39,0 26,0 26,0

Индикатор 2 Мероприятия 1 Подпрограммы 2 Количество экземпля-
ров обновлённого библиотечного фонда

0,4 2015-2020 экз.в год  6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

2.2.

Мероприятие 2 Подпрограммы 2 Проведение ремонтов, благоустрой-
ства, укрепление и совершенствование материально-технической 
базы библиотек

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 1 072,0 1 500,0 930,0 1 600,0 1 840,0 1 680,0 8 622,0

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 072,0 1 500,0 930,0 1 600,0 1 840,0 1 680,0 8 622,0

Индикатор 1 Мероприятия 2 Подпрограммы 2 Доля помещений муни-
ципальных библиотек, находящихся в нормативном состоянии

0,9 2015-2020 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Индикатор 2 Мероприятия 2 Подпрограммы 2 Количество автомати-
зированных рабочих мест в муниципальных библиотеках 

0,1 2015-2020 ед.  30 32 32 34 35 35 35

3.
Подпрограмма 3 «Поддержка и развитие деятельности Музея исто-
рии города Обнинска»

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 18 881,0 19 700,0 21 943,7 22 571,0 26 560,5 27 767,8 137 424,0

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 18 881,0 19 700,0 21 943,7 22 571,0 26 560,5 27 767,8 137 424,0

3.1.

Мероприятие 1 Подпрограммы 3 Обеспечение музейного обслужи-
вания

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 18 181,0 18 200,0 20 532,4 20 700,0 23 860,5 25 767,8 127 241,7

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 18 181,0 18 200,0 20 532,4 20 700,0 23 860,5 25 767,8 127 241,7

Индикатор 1 Мероприятия 1 Подпрограммы 3 Количество посещений 
Музея истории города Обнинска

0,25 2015-2020 тыс.чел.  52,3 52,4 52,5 52,6 52,7 20,5 20,5

Индикатор 2 Мероприятия 1 Подпрограммы 3 Количество экскурсий, 
проведённых Музеем истории города Обнинска

0,25 2015-2020 ед. в год  600 660 660 665 665 437 437

 
Индикатор 3 Мероприятия 1 Подпрограммы 3 Количество единиц 
хранения музейного фонда

0,5 2015-2020 ед. в год  52 800 53 000 53 200 53 400 53 600 53 800 53 800

3.2.

Мероприятие 2 Подпрограммы 3 Проведение ремонтов, благоустрой-
ства, укрепление и совершенствование материально-технической 
базы музея

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 700,0 1 500,0 220,0 730,0 2 700,0 2 000,0 7 850,0

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 700,0 1 500,0 220,0 730,0 2 700,0 2 000,0 7 850,0

Индикатор 1 Мероприятия 2 Подпрограммы 3 Доля площади помеще-
ний Музея, находящихся в нормативном состоянии

0,5 2015-2020 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Индикатор 2 Мероприятия 2 Подпрограммы 3 Доля отреставрирован-
ных музейных предметов

0,25 2015-2020 %  1,00 1,50 1,50 2,00 2,50 2,50 2,50

Индикатор 3 Мероприятия 2 Подпрограммы 3 Количество подготов-
ленных музейных изданий

0,25 2015-2020 ед.  2 1 1 1 1 1 1

3.3.

Мероприятие 3 Подпрограммы 3 Разработка проектной документа-
ции на проведение работ по приспособлению объекта культурного 
наследия регионального значения “Дом, в котором жили и работали 
художники Поленов Василий Дмитриевич и Серов Валентин Алексан-
дрович и в период строительства атомной электростанции Курчатов 
Игорь Васильевич, 1901,1954 гг.” для современного использования 

 2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 0,0 0,0 1 191,3 1 141,0 0,0 0,0 2 332,3

4.
Подпрограмма 4 «Сохранение и развитие системы дополнительного 
образования детей в сфере искусства в городе Обнинске»

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 86 635,2 85 531,0 83 901,8 94 236,7 112 785,1 116 231,4 579 321,2

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 5 760,0 0,0 5 760,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 135,0 240,0 0,0 375,0

Местный бюджет 86 635,2 85 531,0 83 901,8 94 101,7 106 785,1 116 231,4 573 186,2

4.1.

Мероприятие 1 Подпрограммы 4 Обеспечение деятельности системы 
дополнительного образования в сфере искусства

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 83 740,0 83 740,0 82 901,8 93 236,7 105 209,2 115 231,4 564 059,1

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 135,0 0,0 0,0 135,0

Местный бюджет 83 740,0 83 740,0 82 901,8 93 101,7 105 209,2 115 231,4 563 924,1

Индикатор 1 Мероприятия 1 Подпрограммы 4 Количество учащихся 
ДШИ

0,5 2015-2020 чел. в год  2 010 2 015 2 020 2 025 2 030 2 020 2 020

 
Индикатор 2 Мероприятия 1 Подпрограммы 4 Количество проведен-
ных ДШИ концертов, выставок 

0,25 2015-2020 ед. в год  220 220 230 230 240 100 100

 
Индикатор 3 Мероприятия 1 Подпрограммы 4 Количество учащихся 
ДШИ, принявших участие в творческих мероприятиях 

0,25 2015-2020 чел. в год  840 850 850 850 850 850 850

4.2.

Мероприятие 2 Подпрограммы 4 Проведение ремонтов, благоустрой-
ства, укрепление и совершенствование материально-технической 
базы учреждений дополнительного образования детей

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 2 895,2 1 791,0 1 000,0 1 000,0 7 575,9 1 000,0 15 262,1

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 5 760,0 0,0 5 760,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 240,0 0,0 240,0

Местный бюджет 2 895,2 1 791,0 1 000,0 1 000,0 1 575,9 1 000,0 9 262,1

в том числе, (НП “Культура”) Приобретение музыкальных инструмен-
тов для школ искусств – МБУ ДО «ДШИ №1», МБУ ДО «ДШИ №2»

   

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 6 666,7 0,0 6 666,7

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 5 760,0 0,0 5 760,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 240,0 0,0 240,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 666,7 0,0 666,7

Индикатор 1 Мероприятия 2 Подпрограммы 4 Доля муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей, находящихся в 
нормативном состоянии 

0,5 2015-2020 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Индикатор 2 Мероприятия 2 Подпрограммы 4 Доля муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей, которые полностью 
соответствуют нормам и требованиям противопожарной безопасно-
сти

0,5 2015-2020 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Целевой показатель НП “Культура” Количество ДШИ, в которых при-
обретены музыкальные инструменты 

 2019 ед.      2  2

5.
Подпрограмма 5 (Обеспечивающая подпрограмма) «Выполнение 
полномочий органов местного самоуправления города Обнинска в 
сфере культуры и искусства»

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 18 260,6 17 466,0 19 220,8 39 996,7 41 669,0 41 886,0 178 499,1

 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 1 090,0 0,0 0,0 1 090,0

 Местный бюджет 18 260,6 17 466,0 19 220,8 38 906,7 41 669,0 41 886,0 177 409,1

5.1.

Мероприятие 1 Подпрограммы 5 Обеспечение деятельности Управле-
ния культуры и молодёжной политики

 2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 3 646,5 3 859,2 4 132,0 5 365,8 5 689,3 5 753,0 28 445,8

Индикатор Мероприятия 1 Подпрограммы 5 Количество организаций, 
составляющих муниципальную сеть учреждений культуры

1 2015-2020 ед.  12 12 12 12 12 12 12



№ 6
21 февраля 2025 г. 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

5.2.

Мероприятие 2 Подпрограммы 5 Ведение бухгалтерского, налогового 
и статистического учёта в обслуживаемых учреждениях

 2015-2020 тыс.руб.

Всего: 14 614,1 13 606,8 15 088,8 34 630,9 35 847,7 36 133,0 149 921,3

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 1 090,0 0,0 0,0 1 090,0

Местный бюджет 14 614,1 13 606,8 15 088,8 33 540,9 35 847,7 36 133,0 148 831,3

Индикатор Мероприятия 2 Подпрограммы 5 Доля бухгалтерской от-
чётности, представленной в срок 

1 2015-2020 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

5.3.

Мероприятие 3 Подпрограммы 5 Выплаты компенсации работникам 
муниципальных учреждений культуры за наем (поднаем) жилых 
помещений

 2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 132,0 0,0 132,0

Индикатор Мероприятия 3 Подпрограммы 5 Количество работников 
муниципальных учреждений культуры, получивших компенсацию за 
наем (поднаем) жилых помещений

1 2015-2020 %  0 0 0 0 1 2 2

 Всего за I этап, в том числе:

2015-2020 тыс.руб. Всего: 262 438,1 257 764,1 274 647,3 312 359,9 351 784,1 360 508,1 1 819 501,6

2015-2020 тыс.руб.
Федеральный 
бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 5 760,0 0,0 5 782,4

2015-2020 тыс.руб. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 1 225,0 343,3 7 136,3 8 704,6

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 262 430,2 257 756,2 274 640,7 311 134,9 345 680,8 353 371,8 1 805 014,6

N п/п
Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого 
показателя)

Весовой 
коэф-

фициент 
индика-
тора

Сроки реа-
лизации

Единица из-
мерения

Источники финан-
сирования

2 этап  

Целевое суммарное значение Годы реализации Целевое сум-
марное значе-
ние 2 этапа2021 2022 2023 2024

 Программа, всего  2021-2024

тыс.руб. Всего: 429 540,8 427 656,9 503 449,6 563 525,0 1 924 172,3 3 743 673,9

тыс.руб.
Федеральный 
бюджет

23 763,5 1 291,8 35 314,8 280,0 60 650,1 66 432,5

тыс.руб. Областной бюджет 11 379,4 284,1 36 777,3 10 062,1 58 502,9 67 207,5

тыс.руб. Местный бюджет 394 397,9 426 081,0 431 357,5 553 182,9 1 805 019,3 3 610 033,9

1
Индикатор 1 Программы Уровень вовлеченности жителей города Об-
нинска в культурные мероприятия

0,2 2022-2024 %   67,00 70,00 73,00 73,00 73,00

2 Индикатор 2 Программы Число библиотечных мероприятий 0,2 2022-2024 ед.   1 550 2 300 2 000 2 000 2 000

3
Индикатор 3 Программы Число единиц хранения совокупного музей-
ного фонда

0,2 2022-2024 ед.   64 300 67 200 67 600 67 600 67 600

4
Индикатор 4 Программы Доля детей, осваивающих
дополнительные предпрофессиональные программы в области ис-
кусств 

0,2 2022-2024 %   60,00 65,00 70,00 70,00 70,00

5 Индикатор 5 Программы Число посещений культурных мероприятий 0,2 2022-2024 тыс.ед.   819,750 900,050 1 045,000 1 045,000 1 045,000

1.
Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие культурно-досуговой дея-
тельности и народного творчества в городе Обнинске»

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 132 885,8 142 913,0 133 770,4 196 253,3 605 822,5 1 250 375,0

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0

Областной бюджет 1 361,9 153,0 7 099,8 2 089,0 10 703,7 17 943,3

Местный бюджет 131 523,9 142 760,0 126 670,6 194 164,3 595 118,8 1 232 431,7

1.1.

Мероприятие 1 Подпрограммы 1 Организация и проведение общего-
родских мероприятий

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 8 405,6 5 659,0 4 350,0 6 878,9 25 293,5 62 926,6

Областной бюджет 200,0 153,0 0,0 0,0 353,0 353,0

Местный бюджет 8 205,6 5 506,0 4 350,0 6 878,9 24 940,5 62 573,6

Индикатор 1 Мероприятия 1 Подпрограммы 1 Количество проведён-
ных общегородских мероприятий

1 2021-2024 ед. в год  50 65 60 75 75 75

1.2.

Мероприятие 2 Подпрограммы 1 Обеспечение культурно-досуговой 
деятельности и народного творчества 

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 104 616,4 111 827,4 115 971,0 130 943,2 463 358,0 969 568,5

Областной бюджет 1 161,9 0,0 7 099,8 0,0 8 261,7 8 261,7

Местный бюджет 103 454,5 111 827,4 108 871,2 130 943,2 455 096,3 961 306,8

Индикатор 1 Мероприятия 2 Подпрограммы 1 Количество проведён-
ных культурно-массовых мероприятий

0,5 2021-2024 ед. в год  550 560 550 570 570 570

Индикатор 2 Мероприятия 2 Подпрограммы 1 Количество культурно - 
досуговых формирований

0,25 2021-2024 ед.  83 84 82 84 84 84

Индикатор 3 Мероприятия 2 Подпрограммы 1 Численность участни-
ков культурно-досуговых формирований

0,25 2021-2024 чел.  2 100 2 100 2 170 2 300 2 300 2 300

1.3.

Мероприятие 3 Подпрограммы 1 Проведение ремонтов, благоустрой-
ства, укрепление и совершенствование материально-технической 
базы учреждений культуры

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 11 558,8 7 489,6 3 680,0 34 962,2 57 690,6 112 247,7

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 2 089,0 2 089,0 9 025,3

Местный бюджет 11 558,8 7 489,6 3 680,0 32 873,2 55 601,6 103 222,4

Индикатор 1 Мероприятия 3 Подпрограммы 1 Доля муниципальных 
учреждений культуры, находящихся в нормативном состоянии 

0,5 2021-2024 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Индикатор 2 Мероприятия 3 Подпрограммы 1 Доля муниципальных 
учреждений культуры, которые полностью соответствуют нормам и 
требованиям противопожарной безопасности

0,5 2021-2024 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1.4.
Мероприятие 4 Подпрограммы 1 Организация киновидеопоказа и 
досуговых мероприятий

 2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 1 500,0 1 500,0 2 299,4 15 439,0 20 738,4 30 438,4

 
Индикатор 1 Мероприятия 4 Подпрограммы 1 Количество проведён-
ныцх киносеансов 

0,35 2021-2024 ед. в год  4 000 4 000 4 000 2 950 2 950 2 950

 
Индикатор 2 Мероприятия 4 Подпрограммы 1 Число посещений 
киносеансов

0,35 2021-2024
тыс.чел. в 

год
 70 67 70 39 39 39

 

Индикатор 3 Мероприятия 4 Подпрограммы 1 Количество проведен-
ных досуговых мероприяитй, в том числе: детских кинопраздников, 
кинофестивалей, киноклубов, трансляций театральных спектаклей, 
благотоврительных сеансов

0,3 2021-2024 ед. в год  85 87 90 65 65 65

1.5.
Мероприятие 5 Подпрограммы 1 Организация общественных фору-
мов, конференций, семинаров, лекций, культурно-просветительских 
мероприятий 

 2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 6 000,0 6 000,0 6 390,0 6 470,0 24 860,000 57 305,2

 
Индикатор 1 Мероприятия 5 Подпрограммы 1 Количество проведён-
ных общественных форумов, конференций, семинаров, лекций

0,4 2021-2024 ед. в год  55 52 53 55 55 55

 
Индикатор 2 Мероприятия 5 Подпрограммы 1 Количество проведен-
ных культурно-просветительских мероприятий, в том числе: концер-
тов классической музыки, концертов музыкального абонемента

0,3 2021-2024 ед. в год  30 70 75 75 75 75

 
Индикатор 3 Мероприятия 5 Подпрограммы 1 Число посещений куль-
турно-просетительских мероприятий, в том числе: концертов класси-
ческой музыки, концертов музыкального абонемента 

0,3 2021-2024
тыс.чел. в 

год
 10 34 37 х 37 37

1.6.
Мероприятие 6 Подпрограммы 1 Гранты на поддержку и развиттие 
народных самодеятельных коллективов

 2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 300,000 300,000 300,000 300,000 1 200,000 3 000,000

 
Индикатор Мероприятия 6 Подпрограммы 1 Число народных самоде-
ятельных коллективов, удостоенных гранта

1 2022-2024 ед.   3 3 3 3 3

1.7.
Мероприятие 7 Подпрограммы 1 Организация и проведение меро-
приятий в рамках деятельности территориального общественного 
самоуправления (ТОС)

 2022-2024 тыс.руб.

Всего: 410,0 375,0 450,0 505,0 1 740,0 2 696,6

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 303,3

Местный бюджет 410,0 375,0 450,0 505,0 1 740,0 2 393,3

 
Индикатор Мероприятия 7 Подпрограммы 1 Количество проведенных 
мероприятий в рамках деятельности территориального общественно-
го самоуправления 

1 2022-2024 ед. в год   20 33 24 24 24

1.8.
Мероприятие 8 Подпрограммы 1 Организация выездных мероприя-
тий

 2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 95,0 200,0 330,0 755,0 1 380,0 2 630,0

 
Индикатор Мероприятия 8 Подпрограммы 1 Количество выездных 
мероприятий 

1 2022-2024 ед. в год   70 15 30 30 30

1.9
Мероприятие 9 Подпрограммы 1 Реконструкция учреждений куль-
туры

 2022-2024 тыс.руб. Местный бюджет 0,000 9 562,0 0,0 0,0 9 562,0 9 562,0

 
Индикатор Мероприятия 9 Подпрограммы 1 Доля строительных 
работ, выполняемых в установленные сроки в отношении объектов 
культуры от запланированных

1 2022-2024 %   100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2.
Подпрограмма 2 «Поддержка и развитие муниципальных библиотек 
города Обнинска»

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 78 144,5 59 922,6 68 524,9 75 641,9 282 233,9 561 938,7

Федеральный 
бюджет

15 000,0 1 291,8 279,3 280,0 16 851,1 16 873,5

Областной бюджет 166,9 131,1 7 147,9 2 270,4 9 716,3 9 716,3

Местный бюджет 62 977,6 58 499,7 61 097,7 73 091,5 255 666,5 535 348,9



№ 6
21 февраля 2025 г.6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2.1.

Мероприятие 1 Подпрограммы 2 Обеспечение библиотечно-инфор-
мационного обслуживания

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 50 355,1 57 177,6 62 722,1 71 741,0 241 995,8 513 078,6

Федеральный 
бюджет

0,0 291,8 279,3 0,0 571,1 593,5

Областной бюджет 166,9 131,1 7 022,5 1 694,6 9 015,1 9 015,1

Местный бюджет 50 188,2 56 754,7 55 420,3 70 046,4 232 409,6 503 470,0

Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части ком-
плектования книжных фондов библиотек муниципальных образова-
ний

 2022-2024 тыс.руб.

Всего: 0,0 469,9 449,7 450,9 1 370,5 1 370,5

Федеральный 
бюджет

0,0 291,8 279,3 280,0 851,1 851,1

Областной бюджет 0,0 131,1 125,4 125,8 382,3 382,3

Местный бюджет 0,0 47,0 45,0 45,1 137,1 137,1

Индикатор 1 Мероприятия 1 Подпрограммы 2 Количество зареги-
стрированных пользователей библиотек

0,4 2021-2024
тыс.чел.в 

год
 30 29,0 31,0 30,0 30,0 30,0

Индикатор 2 Мероприятия 1 Подпрограммы 2 Количество экземпля-
ров обновлённого библиотечного фонда

0,3 2021-2024 экз.в год  9 000 7 700 7 850 8 000 8 000 8 000

 
Индикатор 3 Мероприятия 1 Подпрограммы 2 (Целевой показатель 
НП “Культура”) «Доля приобретенных книг и журналов для комплек-
тования книжного фонда от запланированных к приобретению» 

0,3 2022-2024 %   100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2.2.

Мероприятие 2 Подпрограммы 2 Проведение ремонтов, благоустрой-
ства, укрепление и совершенствование материально-технической 
базы библиотек

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 27 789,4 1 745,0 5 677,4 3 450,0 38 661,8 47 283,8

Федеральный 
бюджет

15 000,0 0,0 0,0 0,0 15 000,0 15 000,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 450,0 450,0 450,0

Местный бюджет 12 789,4 1 745,0 5 677,4 3 000,0 23 211,8 31 833,8

в т.ч. Создание модельных муниципальных библиотек (в рамках фе-
дерального проекта “Обеспечение качественно нового уровня разви-
тия инфраструктуры культуры” национального проекта “Культура”)

 2021-2024  
Федеральный 
бюджет

15 000,0 0,0 0,0 0,0 15 000,0 15 000,0

Индикатор 1 Мероприятия 2 Подпрограммы 2 Доля помещений муни-
ципальных библиотек, находящихся в нормативном состоянии

0,4 2021-2024 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,000

Индикатор 2 Мероприятия 2 Подпрограммы 2 Количество автомати-
зированных рабочих мест в муниципальных библиотеках 

0,3 2021-2024 ед.  60 62 62 62 62 62

 
Индикатор 3 Мероприятия 2 Подпрограммы 2 (Целевой показатель 
НП “Культура”) Количество созданных модельных муниципальных 
библиотек

0,3 2021-2024 ед.  2 0 0 0 2 2

2.3.
Мероприятие 3 Подпрограммы 2 Создание виртуальных концертных 
залов (в рамках ФП “Цифровизация услуг и формирование информа-
ционного пространства в сфере культуры” НП “Культура”) 

 2022-2024

тыс.руб. Всего: 0,0 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

тыс.руб.
Федеральный 
бюджет

0,0 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

тыс.руб. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
Индикатор Мероприятия 3 Подпрограммы 2 (Целевой показатель НП 
“Культура”) Количество созданных виртуальных концертных залов

1 2022-2024 ед.   1 0 0 1 1

3.
Подпрограмма 3 «Поддержка и развитие деятельности Музея исто-
рии города Обнинска»

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 32 064,8 37 149,4 53 756,1 50 451,7 173 422,0 310 846,0

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 5 031,3 0,0 5 031,3 5 031,3

Областной бюджет 1 349,6 0,0 3 800,0 0,0 5 149,6 5 149,6

Местный бюджет 30 715,2 37 149,4 44 924,8 50 451,7 163 241,1 300 665,1

3.1.

Мероприятие 1 Подпрограммы 3 Обеспечение музейного обслужи-
вания

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 27 184,9 30 410,5 32 417,6 40 106,4 130 119,4 257 361,1

Областной бюджет 1 349,6 0,0 1 539,6 0,0 2 889,2 2 889,2

Местный бюджет 25 835,3 30 410,5 30 878,0 40 106,4 127 230,2 254 471,9

Индикатор 1 Мероприятия 1 Подпрограммы 3 Количество посещений 
Музея истории города Обнинска

0,25 2021-2024 тыс.чел.  40,00 62,92 55,00 108,80 108,80 108,80

Индикатор 2 Мероприятия 1 Подпрограммы 3 Количество экскурсий, 
проведённых Музеем истории города Обнинска

0,25 2021-2024 ед. в год  440 440 480 640 640 640

 
Индикатор 3 Мероприятия 1 Подпрограммы 3 Количество единиц 
хранения музейного фонда

0,5 2021-2024 ед. в год  63 600 64 300 67 200 67 600 67 600 67 600

3.2.

Мероприятие 2 Подпрограммы 3 Проведение ремонтов, благоустрой-
ства, укрепление и совершенствование материально-технической 
базы музея

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 1 000,0 1 000,0 9 724,6 10 345,3 22 069,9 29 919,9

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 5 031,3 0,0 5 031,3 5 031,3

Областной бюджет 0,0 0,0 2 260,4 0,0 2 260,4 2 260,4

Местный бюджет 1 000,0 1 000,0 2 432,9 10 345,3 14 778,2 22 628,2

в т.ч. Техническое оснащение муниципальных музеев (в рамках ФП 
“Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры 
культуры” НП “Культура”)

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 0,0 0,0 8 101,9 0,0 8 101,9 8 101,9

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 5 031,3 0,0 5 031,3 5 031,3

Областной бюджет 0,0 0,0 2 260,4 0,0 2 260,4 2 260,4

Местный бюджет 0,0 0,0 810,2 0,0 810,2 810,2

в т.ч. Реконструкция и капитальный ремонт муниципальных музеев 
(в рамках ФП “Обеспечение качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры” НП “Культура”)

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Индикатор 1 Мероприятия 2 Подпрограммы 3 Доля площади помеще-
ний Музея, находящихся в нормативном состоянии

0,2 2021-2024 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Индикатор 2 Мероприятия 2 Подпрограммы 3 Доля отреставрирован-
ных музейных предметов

0,2 2021-2024 %  2,50 2,04 4,40 5,10 5,10 5,10

Индикатор 3 Мероприятия 2 Подпрограммы 3 Количество подготов-
ленных музейных изданий

0,2 2021-2024 ед.  1 1 2 4 4 4

 
Индикатор 4 Мероприятия 2 Подпрограммы 3 (Целевой показатель 
НП “Культура”) Количество технически оснащённых музеев

0,2 2021-2024 ед.  0 0 1 0 1 1

 
Индикатор 5 Мероприятия 2 Подпрограммы 3 (Целевой показатель 
НП “Культура”) Количество зданий музеев, в которых произведён 
капитальный ремонт

0,2 2021-2024 ед.  0 0 1 1 2 2

3.3.

Мероприятие 3 Подпрограммы 3 Разработка проектной документа-
ции на проведение работ по приспособлению объекта культурного 
наследия регионального значения “Дом, в котором жили и работали 
художники Поленов Василий Дмитриевич и Серов Валентин Алексан-
дрович и в период строительства атомной электростанции Курчатов 
Игорь Васильевич, 1901,1954 гг.” для современного использования 

 2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 3 879,9 5 738,9 11 613,9 0,0 21 232,7 23 565,0

Индикатор 1 Мероприятия 3 Подпрограммы 3 Доля работ по разра-
ботке проектной документации, выполняемых в установленные сроки 
в отношении объектов культурного наследия от запланированных

1 2021-2024 %   100,00 100,00 100,00 100,00 100,000

4.
Подпрограмма 4 «Сохранение и развитие системы дополнительного 
образования детей в сфере искусства в городе Обнинске»

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 142 553,2 139 877,2 198 907,8 175 593,9 656 932,1 1 236 253,3

Федеральный 
бюджет

8 763,5 0,0 30 004,2 0,0 38 767,7 44 527,7

Областной бюджет 8 501,0 0,0 18 729,6 5 702,7 32 933,3 33 308,3

Местный бюджет 125 288,7 139 877,2 150 174,0 169 891,2 585 231,1 1 158 417,3

4.1.

Мероприятие 1 Подпрограммы 4 Обеспечение деятельности системы 
дополнительного образования в сфере искусства

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 125 901,7 136 877,2 146 061,3 174 163,9 583 004,1 1 147 063,2

Областной бюджет 4 563,8 0,0 4 610,0 5 702,7 14 876,5 15 011,5

Местный бюджет 121 337,9 136 877,2 141 451,3 168 461,2 568 127,6 1 132 051,7

Индикатор 1 Мероприятия 1 Подпрограммы 4 Количество учащихся 
ДШИ

0,5 2021-2024 чел. в год  2 100 1 900 1 940 1 980 1 980 1 980

 
Индикатор 2 Мероприятия 1 Подпрограммы 4 Количество проведен-
ных ДШИ концертов, выставок 

0,25 2021-2024 ед. в год  100 250 260 280 280 280

 
Индикатор 3 Мероприятия 1 Подпрограммы 4 Количество учащихся 
ДШИ, принявших участие в творческих мероприятиях 

0,25 2021-2024 чел. в год  1 600 1 140 1 300 1 180 1 180 1 180



№ 6
21 февраля 2025 г. 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2025 № 332-п

О продлении срока действия схемы водоснабжения и 
водоотведения муниципального образования «Город 
Обнинск» на период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782, статьей 9 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 04.07.2006 № 01-24 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить действие схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 31.07.2014 № 1395-п (в действующей редакции), на 
период 2025 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17 февраля 2025 года  № 01-07/17

 О назначении публичных слушаний по проекту реше-
ния Обнинского городского Собрания «О внесении 
изменений и дополнений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования «Город 
Обнинск», утвержденные решением Обнинского город-
ского Собрания от 12.03.2007 № 01-40» 

 В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных 
слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, 
утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40 (в действующей редакции), ходатайством 
комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город 
Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений и 
дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные 
решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40» с 21.02.2025 по 14.03.2025.

2. Собрание участников публичных слушаний назначить на 10.03.2025 с 16.00 до 17.00 в актовом зале здания 
Администрации города Обнинска (пл. Преображения, д.1). 

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Администрацию города Обнинска.
4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить главу Администрации города (или по его поручению).
 5. Не позднее 14.03.2025 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, заключение о результатах публичных слушаний и разместить его на официальном информационном портале 
Администрации города Обнинска в сети «Интернет». 

 6. Опубликовать в местных средствах массовой информации проект решения Обнинского городского Собрания «О 
внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40», оповещение о начале публичных 
слушаний, месте и времени сбора предложений от заинтересованных лиц по указанному проекту.

 Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава городского самоуправления Г.Ю. Артемьев

Оповещение о начале публичных слушаний

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 17.02.2025 № 01-07/17 «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений и дополнений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского 
городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40» публичные слушания назначены с 21.02.2025 по 14.03.2025.

Собрание участников публичных слушаний назначено на 10.03.2025 года с 16.00 до 17.00 в актовом зале здания 
Администрации города Обнинска (пл. Преображения, д.1, пом. 404 (4 этаж).

 Экспозиция проекта и консультации по экспозиции проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. 
Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства Администрации города, с 21.02.2025 по 10.03.2025 по 
рабочим дням с 9 часов до 16 часов (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).

 Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний и посредством 
записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, с 
21.02.2025 по 10.03.2025 по рабочим дням с 9 часов до 16 часов (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном 
по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства, а также в подсистеме 
общественного голосования в рамках функционирования Единого окна платформы обратной связи с 21.02.2025 по 10.03.2025.

 Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, информационные материалы к нему размещены на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» по адресу: www.admobninsk.ru/
administration/doc-adm-obn/projects

Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, удостоверяющие личность, документы, 
подтверждающие полномочия представителя, и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

ПРОЕКТ

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 

г. Обнинск «      »                      2025 года

О внесении изменений и дополнений в Правила земле-
пользования и застройки муниципального образования 
«Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского 
городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести следующие изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40 (в редакции решений 
Обнинского городского Собрания от 20.11.2007 № 02-50, от 17.09.2008 № 02-63, от 29.05.2009 № 03-75, от 21.12.2010 № 
02-16, от 24.04.2012 № 05-33, от 26.03.2013 № 02-43, от 22.04.2014 № 02-57, от 25.11.2014 № 04-62, от 25.08.2015 № 04-73, 
от 28.06.2016 № 08-14, от 31.01.2017 № 02-25, от 26.09.2017 № 10-32, от 25.09.2018 № 03-45 (ред. 23.10.2018), от 19.02.2019 
№ 02-51, от 25.06.2019 № 01-55, от 19.11.2019 № 06-58, от 28.04.2020 № 01-65, от 27.10.2020 № 03-04, от 23.03.2021 № 03-
12, от 29.06.2021 № 02-15, от 23.11.2021 № 01-19, от 26.04.2022 № 02-27, от 27.09.2022 № 01-30, от 28.02.2023 № 03-38, от 
26.09.2023 № 07-43, от 27.02.2024 № 03-51, от 24.09.2024 № 06-57) (далее по тексту – Правила):

1. В статье 20.1 исключить слова «Закона о благоустройстве территорий городских и сельских поселений Калужской 
области» и «Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных 
образований».

2. В статье 24 «Иные градостроительные регламенты по параметрам строительства в жилых зонах» главы 6 части III 
Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск» пункт 6 раздела Ж-3 «Зона застройки 
многоэтажными жилыми домами» изложить в новой редакции «Ограждение территории МКД не допускается, за исключением 
случаев, предусмотренных документацией по планировке территории с учетом требований п. 310 Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 
1479».

3. В статье 4 «Градостроительные регламенты и их состав» главы 1 части I Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Город Обнинск» пункт 13 дополнить абзацем «При образовании земельных участков, вид 
разрешенного использования которых предусматривает размещение объектов капитального строительства, к земельному 
участку должен быть предусмотрен доступ: проезд - минимальная ширина 3,5 м».

4. Утвердить карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Город Обнинск» в новой редакции с пояснениями (Приложения 1, 2).

5. Утвердить карту границы приаэродромной территории аэродрома Ермолино в качестве приложения к карте 
градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск» 
(Приложение 3).

Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава городского самоуправления, Председатель городского собрания  Г.Ю. Артемьев

4.2.

Мероприятие 2 Подпрограммы 4 Проведение ремонтов, благоустрой-
ства, укрепление и совершенствование материально-технической 
базы учреждений дополнительного образования детей

 2015-2024 тыс.руб.

Всего: 16 651,5 3 000,0 3 820,0 1 430,0 24 901,5 40 163,6

Федеральный 
бюджет

8 763,5 0,0 0,0 0,0 8 763,5 14 523,5

Областной бюджет 3 937,2 0,0 0,0 0,0 3 937,2 4 177,2

Местный бюджет 3 950,8 3 000,0 3 820,0 1 430,0 12 200,8 21 462,9

в т.ч. мероприятия в рамках федерального проекта “Обеспечение 
качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры” 
национального проекта “Культура”, направленные на модернизацию 
детских школ искусств

 2019-2024 тыс.руб.

Всего: 13 369,2 0,0 0,0 0,0 13 369,2 13 369,2

Федеральный 
бюджет

8 763,5 0,0 0,0 0,0 8 763,5 8 763,5

Областной бюджет 3 937,2 0,0 0,0 0,0 3 937,2 3 937,2

Местный бюджет 668,5 0,0 0,0 0,0 668,5 668,5

Индикатор 1 Мероприятия 2 Подпрограммы 4 Доля муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей, находящихся в 
нормативном состоянии 

0,25 2021-2024 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Индикатор 2 Мероприятия 2 Подпрограммы 4 Доля муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей, которые полностью 
соответствуют нормам и требованиям противопожарной безопасно-
сти

0,25 2021-2024 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 
Индикатор 3 Мероприятия 2 Подпрограммы 4 (Целевой показатель 
НП “Культура”) Количество зданий ДШИ, в которых произведён капи-
тальный ремонт

0,5 2021-2024 ед.  2 0 0 1 3 3

4.3.

Мероприятие 2 Подпрограммы 4 Создание Школы креативных ин-
дустрий

 2023 тыс.руб.

Всего: 0,0 0,0 49 026,5 0,0 49 026,5 49 026,5

 
Федеральный 
бюджет

0,0 0,0 30 004,2 0,0 30 004,2 30 004,2

 Областной бюджет 0,0 0,0 14 119,6 0,0 14 119,6 14 119,6

 Местный бюджет 0,0 0,0 4 902,7 0,0 4 902,7 4 902,7

5.
Обеспечивающая подпрограмма «Выполнение полномочий органов 
местного самоуправления города Обнинска в сфере культуры и 
искусства»

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 43 892,5 47 794,7 48 490,4 65 584,2 205 761,8 384 260,9

 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 090,0

 Местный бюджет 43 892,5 47 794,7 48 490,4 65 584,2 205 761,8 383 170,9

5.1.

Мероприятие 1 Обеспечивающей подпрограммы Обеспечение дея-
тельности Управления культуры и молодёжной политики

 2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 6 227,7 7 003,6 6 508,0 8 172,1 27 911,4 56 357,2

Индикатор Мероприятия 1 Обеспечивающей подпрограммы Количе-
ство организаций, составляющих муниципальную сеть учреждений 
культуры

1 2021-2024 ед.  12 12 12 12 12 12

5.2.

Мероприятие 2 Обеспечивающей подпрограммы Ведение бухгал-
терского, налогового и статистического учёта в обслуживаемых 
учреждениях

 2021-2024 тыс.руб.

Всего: 37 664,8 40 791,1 41 837,0 57 230,3 177 523,2 327 444,5

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 090,0

Местный бюджет 37 664,8 40 791,1 41 837,0 57 230,3 177 523,2 326 354,5

Индикатор Мероприятия 2 Обеспечивающей подпрограммы Доля 
бухгалтерской отчётности, представленной в срок 

1 2021-2024 %  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

5.3.

Мероприятие 3 Обеспечивающей подпрограммы Выплаты компен-
сации работникам муниципальных учреждений культуры за наем 
(поднаем) жилых помещений

 2021-2024 тыс.руб. Местный бюджет 0,0 0,0 145,4 181,8 327,2 459,2

Индикатор Мероприятия 3 Обеспечивающей подпрограммы Доля 
выплат, представленных в срок 

1 2022-2024 %   100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

 ИТОГО по программе   тыс. руб.

ВСЕГО 429 540,800 427 656,900 503 449,600 563 525,000 1 924 172,300 3 743 673,900

Федеральный 
бюджет

23 763,500 1 291,800 35 314,800 280,000 60 650,100 66 432,500

Областной бюджет 11 379,400 284,100 36 777,300 10 062,100 58 502,900 67 207,500

Местный бюджет 394 397,900 426 081,000 431 357,500 553 182,900 1 805 019,300 3 610 033,900



№ 6
21 февраля 2025 г.8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение № 1 к решению 
Обнинского городского Собрания 
«О внесении изменений и дополнений в 
Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Город 
Обнинск» от «____» ________ 2025 года 
№ «_____»

Приложение № 2 к решению 
Обнинского городского Собрания 
«О внесении изменений и дополнений в 
Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Город 
Обнинск» от «____» ________ 2025 года 
№ «_____»

Пояснительная записка к карте градостроительного зонирования

Внесение изменений и дополнений в карту градостроительного зонирования – части II «Правил землепользования 
и застройки муниципального образования «Город Обнинск» - осуществляется в соответствии со статьями 30 - 35 
Градостроительного Кодекса Российской Федерации с целями:

- уточнения границ территориальных зон муниципального образования с учетом границ земельных участков, 
сведения о которых внесены в Единых государственный реестр недвижимости на основании пункта 4 статьи 30 главы 4 
Градостроительного Кодекса Российской Федерации, согласно которому границы территориальных зон должны отвечать 
требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне;

- формирования и/или изменения видов территориальных зон с целью создания условий для планировки территорий 
муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, а также обеспечения 
прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства;

- уточнения границ территориальных зон для постановки на кадастровый учет территориальных зон в соответствии с 
требованием Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;

- отображения границ зон с особыми условиями использования территорий (ЗОУИТ), в том числе сведения о границах, 
которые внесены в Единый государственный реестр недвижимости.

При проведении работ внесены следующие изменения в карту градостроительного зонирования Правил 
землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск»:

1. В карте градостроительного зонирования отобразить зоны с особыми условиями использования территорий:
1.1. Охранная зона газораспределительной сети объекта газоснабжения «Распределительный газопровод до 

границ земельного участка по адресу: г. Обнинск, кв-л «СУ «Березка», д. 350, кадастровый номер земельного участка 
40:27:050102:375» (реестровый номер 40:27-6.293);

1.2. Охранная зона газораспределительной сети объекта газоснабжения «Распределительный газопровод до 
границ земельного участка по адресу: г. Обнинск, кв-л «СУ «Березка», д. 379, кадастровый номер земельного участка 
40:27:050102:336» (реестровый номер 40:27-6.292);

1.3. Охранная зона газораспределительной сети объекта газоснабжения «Распределительный газопровод до 
границ земельного участка по адресу: г. Обнинск, кв-л «СУ «Березка», д. 36, кадастровый номер земельного участка 
40:27:050102:292» (реестровый номер 40:27-6.291);

1.4. Охранная зона газораспределительной сети объекта газоснабжения «Распределительный газопровод до 
границ земельного участка по адресу: г. Обнинск, кв-л «СУ «Березка», д. 25, кадастровый номер земельного участка 
40:27:050102:168» (реестровый номер 40:27-6.290);

1.5. Охранная зона газораспределительной сети объекта газоснабжения «Распределительный газопровод до 
границ земельного участка по адресу: г. Обнинск, кв-л «СУ «Березка», д. 331, кадастровый номер земельного участка 
40:27:050102:12» (реестровый номер 40:27-6.294).

1.6 Санитарно-защитная зона для ООО «Обнинский мясоперерабатывающий комбинат «Варвикс», расположенного по 
адресу: Калужская область, г. Обнинск, Киевское шоссе, д. 57 (реестровый номер 40:27-6.289);

1.7. Границы приаэродромной территории аэродрома государственной авиации Ермолино (Балабаново) (Приказ 
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации от 25.11.2023 № 426).

Основание:
- приказы Управления архитектуры и градостроительства Калужской области от 02.12.2024 № 2236-оз, от 02.12.2024 № 

2237-оз, от 02.12.2024 № 2238-оз, от 02.12.2024 № 2239-оз, от 02.12.2024 № 2240-оз; 
- письмо директора филиала ППК «Роскадастр» по Калужской области от 05.11.2024 № 12-12-03903/24@; 

- письмо руководителя Управления Роспотребнадзора по Калужской области от 28.10.2024 № 40-00-05/13-3262-2024;
- письмо старшего авиационного начальника аэродрома Ермолино от16.09.2024 № 932/38-1995.
2. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ОД-2 «Зона обслуживания 

и деловой активности местного значения» и Р-2 «Зона рекреационных объектов - скверов, парков, бульваров, городских 
садов» с целью уточнения границ земельного участка с кадастровым номером 40:27:030201:77.

Основание: 
- обращение генерального директора ООО Стоматологический Центр «Жемчуг» от 04.09.2024 № б/н.
3. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ПК-1 «Зона 

многофункциональной производственно-коммунальной застройки» и ПК-3 «Зона объектов инженерной и транспортной 
инфраструктур» с целью перераспределения земельного участка с кадастровым номером 40:27:010202:11, находящегося в 
частной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с пп.2) п. 1 ст. 
39.28 Земельного кодекса Российской Федерации.

Основание: 
- обращение генерального директора ООО «СПЕЦТЕХНОЦЕНТР» от 25.12.2024 № 051.
4. В карте градостроительного зонирования земельные участки с кадастровыми номерами 40:27:030401:558 и 

40:27:030401:555 отнести к территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами 
(зона усадебной жилой застройки)», исключить из территориальной зоны РЗ-1 «Зона развития жилой застройки».

Основание: 
- обращение Михиной В.О. от 10.12.2024 б/н;
- документация по планировке и межеванию территории квартала № 2, расположенной в границах элемента 

планировочной структуры территории жилого района «Заовражье» города Обнинска, утвержденная постановлением 
Администрации города Обнинска от 02.12.2024 № 35-45-п».

 Приложение № 3 к решению 
Обнинского городского  Собрания 
«О внесении изменений и дополнений 
в Правила  землепользования и 
застройки муниципального образования  
«Город Обнинск» от «____» ________ 
2025 года № «_____»

Приложение к карте градостроительного зонирования

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 

• Редакция газеты «НГ-Регион»; 

• Администрация 
МО «Город Обнинск»; 

• Центральная городская 
библиотека; 

• Городская библиотека 
Старый город;

• МП Дом учёных; 

• ОНПП «Технология» 
им. А. Г. Ромашина; 

• Музей истории 
города Обнинска, 

• Дом культуры ФЭИ

№ 6 (341)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

21 февраля 2025 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 8 полос. Тираж 999 экз.


